.._

" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: ( 43) 3420- 7000 1 0800-6487002 1 www.apucarana.pr.leg.br

ILUSTRISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
-PARANÁ.

Tendo Vossa Senhoria solicitado parecer jurídico acerca do
Requerimento 19/2021 de autoria do ilustre vereador Marcos da Vila Reis, no intento de
verificar se é o caso de incidência de algum dos incisos contidos no art. 178 do
Regimento Interno, emite-se o presente parecer jurídico colegiado.

Da análise do requerimento mencionado não se vê, numa análise
inicial, qualquer impedimento à sua devida tramitação e encaminhamento ao plenário
para votação, sendo este advogado pelo prosseguimento da matéria, salvo
entendimento em contrário.

Apucarana, 25 de março de 2021